
COPIA  DI  DELIBERAZIONE 

 

REG. n. 229 

 

OGGETTO: Autorizzazione prolungamento ricovero del minore ………….. presso la 

Comunità Alloggio “ Il Grillo Parlante “ gestita dalla Soc.Coop. Soc. “ Il Pozzo di 

Giacobbe”. Per il periodo dall’01.01.2014 al 10.06.2014 . 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 

 

L’anno duemilatredici  il giorno quattro del mese di  dicembre  alle ore  12,30  nei locali del 

Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 

 

1)  CALA’ SALVATORE         SINDACO 

2)  NUCERA VINCENZO        

3) LA PIANA GAETANO        

4)     =                           =      ASSESSORI 

5)     =                          =        



6)     =                          =        

7)     =                          =        

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune F.to Dott.Gaetani Liseo 

Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 

L’UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

CHE l’amministrazione comunale, in attuazione alla normativa vigente in materia di assistenza ed in 

conformità al proprio modello dei servizi socio-assistenziali ed educativi, intende pervenire alla tutela 

dei cittadini che versano in condizioni temporanea di straordinaria difficoltà sociale; 

CHE ai sensi della L.R. 22/86, i comuni singoli o associati sono titolari fra l’altro delle funzioni in materia 

socio-assistenziale e pertanto in materia di ricovero dei minori in strutture residenziali; 

CONSIDERATO CHE all’art. 3 della legge, nel novero dei servizi domiciliari nonché di prestazioni a 

carattere economico, sono citati, interventi di ricoveri volti a garantire l’assistenza di tipo continuativo 

a minori ; 

CONSIDERATO CHE, l’ufficio servizi sociali a seguito di disposizioni verbali  da parte del  Tribunale per i 

minori di Caltanissetta ,  ha  disposto il ricovero del minore…………   nato a Mussomeli il ………..presso la 

Comunità Alloggio“ il Grillo Parlante ” gestita dalle Soc Cooperativa Sociale a.r.l. “ Il Pozzo di Giacobbe” 

con sede in Via Agostino Padre Gemelli Aragona (AG); 

VISTA la convenzione che andrà a scadere  il 31.12.2013 e che si rende necessario prolungare il ricovero 

del minore presso la comunità alloggio sopracitata; 

VISTA la relazione predisposta dall’Assistente Sociale ed i dati relativi al minore che si individuano dagli 

atti in possesso dell’Ufficio Servizi Sociali di questo Comune; 

CHE si rende necessario autorizzare il prolungamento del ricovero per il periodo dal 01.01.2014 al 

31.12.2014 impegnando la somma complessiva di €. 31.235,86 così descritta : 

- Compenso fisso mensile per ogni posto €. 1.516,58; 

- Retta giornaliera  €. 26,06; 

 

CONSIDERATO che la comunità alloggio  sopracitata è regolarmente iscritta all’albo Regionale degli Enti 

assistenziali pubblici e privati, previsto dall’art. 26 della L.R. 09.05.1986 n. 22 per lo svolgimento dell’attività 

assistenziale a favore dei minori; 

VISTO il D.P.R.S. n. 158 del 04.06.1996 con il quale sono determinate i criteri per il ricovero di minori presso 

strutture residenziali; 



VISTA la L.R. 9.maggio 1986 n. 22; 

VISTA la legge 8 novembre 2000 n. 328; 

VISTA la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme di cui al T. U. 

approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 in virtù del recepimento dinamico citata L.R.; 

VISTA la L.R. n. 30 del  23.12.2000; 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

VISTA la regolarità del Durc 

 

PROPONE 

Per quanto sopra: 

Autorizzare il  prolungamento del ricovero del minore ………. nato a Mussomeli  il ………….,  presso la 

Comunità Alloggio “Il Grillo Parlante”  gestita dalle Soc Cooperativa Sociale a.r.l. “ Il Pozzo di Giacobbe” 

con sede in Via Agostino Padre Gemelli, Aragona (AG) per il periodo dal l’01.01.2014 al 10.06.2014, 

impegnando la somma complessiva di €. 8.332,00. 

La somma complessiva di €. 8.332,00 graverà sul corrispondente intervento n. 1.10.04.03 prestazioni di 

servizio relativo al servizio assistenza e beneficenza pubblica e servizi divesri alla persona bilancio 2014. 

 

LA GIUNTA 

 VISTA la proposta che precede ; 

RITENUTA  LA PROPRIA COMPETENZA ; 

VISTI  i pareri richiesti ai sensi dell’art. 53 commi 1 e2 della legge n. 142/90, recepita con legge regionale 

n. 48/91, espressi n questi termini: 

Parere tecnico favorevole  

Parere contabile  favorevole: l’attuale disponibilità di cassa non consente di effettuare pagamenti nei 

termini di legge  

Ad unanimità di voti in forma palese 

 

DELIBERA 

Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Servizi Sociali facendone proprie le motivazioni ed il 

dispositivo 

 

 

 

 

 

 

 


